Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

DECRETO N° 099/2017

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEIS
MUNICIPAIS N.o 2100 E 2117/2017,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento vigente da Prefeitura Municipal, o crédito suplementar no
valor de R$ 192.244,65 (cento e noventa e dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta
e cinco centavos ), para reforço de dotações que se tomam insuficientes no exercício corrente.

Art. 2° - Os recursos para atender o art. 10 são decorrentes de anulação parcial de dotações
orçamentárias da própria Prefeitura, conforme demonstrativo abaixo:

ANULAÇÃO PROG. TRABALHO NA T. DESPESA F.RECURSO SUPLEMENTAÇÃO
0003/0201.0412200021.002-4490.52.00-04
0039/0301.041220 I o 12.0 12-3390.30.00-00
0041 /0301.04122010 12.0 12-3390.30.00-04
0044/0301.04122010 12.012-3390.34.06-00
0060/0301.0412201022.133-3390.14.00-00
0061 /0301.0412201022.133-3390.36.00-00
0062/0301.0412201022.133-3390.39.00-00
0064/0401.0412300111.116-4690.72.00-00
0067/0401.0412300122.017-3390.39.00-00
0070/0401.0412300141.0 10-4490.52.00-04
0075 /0401.0412300142.019-3290.21.00-00
0082/0401.0412300142.019-3390.35.00-00
o I 06/0401.0412500102.022-3390.39.00-00
0125 /0501.2060600162.030-3390.32.00-00
0129/0501.2060600172.029-3390.32.00-00
0139/0501.2060601052.141-3390.32.00-00
0145 /0501.2069100182.032-3350.43.00-00
0154/0601.0309100211.014-4490.52.00-00
0160/0601.0309100212.033-3390.36.00-00
0164/0801.1236100411.016-4490.52.00-00
0167/0801.1236100411.018-4490.51.00-05
0170/0801.1236100411.019-4490.52.00-00
0179/0801.1236100412.043-3390.32.00-00
0182/0801.1236100412.045-3390.32.00-09
0196/0801.1236100412.046-3390.30.00-04
0200/0801.1236100412.046-3390.32.00-00
0205 /08011236100412046-3390.36.00-09
0221 /08011236100462.047-3390.30.00-07
0244/0801.1236101141.148-4490.52.00-05
0258/0801.1236500422.048-3390.32.00-05
0266/0801.1236500422.056-3390.30.00-00
0266/0801.1236500422.056-3390.30.00-00
0272/0801.1236500852.208-4490.51.00-05
0278/0801.1236601132.199-3390.30.00-00
0295 /0901.2712200332.066-3390.39.00-03
0297/0901.2781200291.031-4490.51.00-00
0350/1001.1512200391.036-4490.52.00-04
0513/1801.0412201111.072-4490.52.00-04
0633 /2201.0412200672.121-3390.30.00-03
0660 /2201.1545200792.196-3390.39.00-04
0732/0601.0309100211.013-4490.52.00-02
0733 /0301.0412200081.007-4490.52.00-02

58,33
15.000,00

391,73
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
38,68

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
79,57

1.003,43
5.980,00
100,00
100,00
100,00
100,00
293,65
233,58
100,00
100,00
200,00
100,00
30,66
19,34
718,35

164.646,06
28,50
884,09

Pref\Mod\PapeITimbPB

A venida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
0746/0601.0309100211.013-4490.52.00-04
0050/0301.0412201012.012-3390.39.00-03
0210 /0801.1236100412.046-3390.39.00-13
0365 11 001.1512200392.076-3390.39.00-04
063412201.0412200672.121-3390.30.00-04
0635 /2201.0412200672.121-3390.36.00-00
0711 /2401.2312200982.129-3390.14.00-00
Totais: 192.244,65

8.000,00
2.256,67

104.600,00
2.560,92
74.339,06

488,00
192.244,65

38,68

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar desta
data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de setembro de 2017.

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\Pape1TimbPB